
1  

№ 11 (505) от 18.06.2025 

 

 

 

                АДМИНИСТРАЦИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.06.2025                                                                                                № 112-п 

р.п. Саргатское 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Саргатского муниципального 

района Омской области от 01.07.2024 № 165-п «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидии организациям, закупающим молоко у граждан, ведущих 

личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по увеличению цены при 

закупе молока, на территории Саргатского муниципального района Омской области» 

 

 

В соответствии со ст. 78.5 Бюджетного кодекса РФ, постановлением Правительства РФ от 
25.10.2023 № 1780 «Об утверждении правил предоставления из бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», постановлением 
Правительства РФ от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым 

актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов 

Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий»,  руководствуясь Уставом Саргатского муниципального района Омской области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в приложение «Порядок предоставления субсидии 

организациям, закупающим молоко у граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, на возмещение части 

затрат по увеличению цены при закупе молока, на территории Саргатского муниципального района 

Омской области» к постановлению Администрации Саргатского муниципального района Омской области 

от 01.07.2024 № 165-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии организациям, закупающим 

молоко у граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по увеличению цены 

при закупе молока, на территории Саргатского муниципального района Омской области» Саргатского 

муниципального района Омской области» (далее – Порядок): 

1.1.  В разделе I Порядка «Общие положения»: 

а) второй абзац пункта 1.4. изложить в следующей редакции: 

«К субсидированию принимаются затраты по увеличению цены при закупе молока у граждан за 

период с 1 января по 31 декабря текущего финансового года, а также задолженность понесенных затрат 
предыдущего года.». 

1.2. В разделе II Порядка «Условия и порядок предоставления субсидии»: 

а) пункт 2.8. изложить в следующей редакции: 

«2.8. Результатом предоставления субсидии является сохранение средней закупочной цены 
молока, закупленное за период с 1 января по 31 декабря финансового года у граждан, в размере не менее 

25 рублей 00 копеек за один килограмм молока (в физическом весе).». 

1.3. В разделе III Порядка «Порядок проведения отбора»: 
а) подпункт 3 пункта 3.7. изложить в следующей редакции: 

«3) средняя закупочная цена за счет средств организации, осуществляющей закуп молока, на 

молоко, закупленное за период с 1 января по 31 декабря текущего года у граждан, должна составлять не 
менее 25 рублей 00 копеек за один килограмм молока физического веса;». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саргатский вестник» и разместить в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте sargat.gosuslugi.ru. 
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Саргатского муниципального района Омской                                                  области О.В. Власову. 
 

 

Глава  
муниципального района                                                                                                         В.В. Хохлов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.06.2025                       № 115-п 

р.п. Саргатское 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Саргатского 

муниципального района Омской области от 12.09.2022 № 283-п «О создании 
общественного консультативного Совета по развитию предпринимательства 

и инвестиций при Главе Саргатского муниципального района Омской 

области» 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации», приказом Министерства экономического 

развития Российской Федерации от 26 сентября 2023 года № 672 «Об утверждении Методических 
рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов 

муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы 

поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)», 
руководствуясь Уставом Саргатского муниципального района Омской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Саргатского муниципального 
района Омской области от 12.09.2022 № 283-п «О создании общественного консультативного Совета по 

развитию предпринимательства и инвестиций при Главе Саргатского муниципального района Омской 
области» следующего содержания: 

1.1. Приложение № 2 к постановлению «Состав общественного консультативного Совета 

по развитию предпринимательства и инвестиций  при Главе Саргатского муниципального района Омской 
области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саргатский вестник» и разместить в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.sargat.omskportal.ru. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Саргатского муниципального района Омской области О.В. Власову. 

 
И.о. Главы  

муниципального района      А.И. Голубенко 

 
Приложение 

к постановлению 

Администрации 
Саргатского 

муниципального района 

Омской области  
от 17.06.2025 № 115-п 

 

 
СОСТАВ 

общественного консультативного Совета  по развитию предпринимательства и инвестиций  при Главе 

Саргатского муниципального района  
Омской области 

 

Председатель Совета: 
 

Хохлов Владимир 

Васильевич 

- Глава Саргатского муниципального района Омской области 

 
 

Заместитель председателя Совета: 

 
Власова Ольга Валерьевна - заместитель Главы Саргатского муниципального района Омской области, 

Инвестиционный уполномоченный Саргатского муниципального района 

Омской области 
 

Секретарь Совета: 

 
Горина Полина Игоревна - ведущий специалист Администрации Саргатского муниципального района 

Омской области 

 
Члены Совета: 

 

Родионова Екатерина 
Денисовна 

 

- управляющий проектом ГЧП Акционерного общества «Агентство развития 
и инвестиций Омской области» 

Троян Сергей Васильевич - Глава Саргатского городского поселения Саргатского муниципального 
района Омской области (по согласованию) 

 

Любченко Николай 
Геннадьевич 

 

директор МКУ «Центр развития сельского хозяйства» (по согласованию) 

Кубышев Павел 
Николаевич 

- руководитель Межрайонного управления Министерства труда и 
социального развития Омской области № 4 (по согласованию) 

 
Михайлова Елена 

Михайловна 

- директор филиала казенного учреждения Омской области «Центр 

занятости населения Омской области» «Кадровый центр Саргатского 

района» (по согласованию) 
 

Мец Владимир Кузьмич - директор ООО «Саргатский молочный завод» (по согласованию) 

 
Комлев Николай 

Николаевич 

 

- индивидуальный предприниматель (по согласованию) 

Луговик Владимир 

Федорович 

- Глава КФХ «Великорусское» (по согласованию) 

 
 

 

СОВЕТ САРГАТСКОГО РАЙОНА  

 

РЕШЕНИЕ 

от 18 июня 2025 года                                                                                    № 36 
р.п. Саргатское 

 

Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность  

Главы муниципального округа Саргатский район Омской области 

 

В  соответствии  с  Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом  

Омской  области  от  03.12.2024 № 2773-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в 
состав Саргатского муниципального района Омской области, путем их объединения с наделением вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального округа», Решением  Совета  
Саргатского  района  от 25.04.2025 № 11 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность Главы муниципального округа Саргатский район Омской области», Решением 

Совета Саргатского района от 28.05.2025 № 33 «О формировании конкурсной комиссии по 
проведению конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального округа Саргатский 

район Омской области», Распоряжением Губернатора Омской области от 11.06.2025 № 102-р «О 

назначении половины членов конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на 
должность Главы  Саргатского района», Совет Саргатского района РЕШИЛ: 

 

         1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы  муниципального округа Саргатский 
район Омской области (далее – Конкурс).  

         2. Конкурс провести в соответствии с «Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность Главы муниципального округа Саргатский район Омской области», утверждённого Решением 
Совета Саргатского района от 25.04.2025 года № 11 

3. Установить срок приема документов от участников конкурса по отбору кандидатур на 

должность Главы муниципального округа Саргатский район Омской области с 26 июня 2025 года 

по 28 июля 2025 года (включительно) с 8 часов 30 минут до 17 часов 15 минут с понедельника по 

четверг, с 8 часов 30 минут до 16 часов 00 минут в пятницу. 

4. Определить местом приема документов от участников конкурса по отбору кандидатур 

на должность Главы муниципального округа Саргатский район Омской области кабинет № 3 

 

САРГАТСКИЙ ВЕСТНИК 
ГАЗЕТА   ОРГАНОВ  МЕСТНОГО   САМОУПРАВЛЕНИЯ 

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

№ 11 (505)                                                                                                                                              
18 июня 2025 года 

 

 
№  ____    (    ___)                                                                                    ОТ   ___________ 
 

 

 
 

 
 

consultantplus://offline/ref=E44C885BC8E23F94341EBBFDBB691EA846F7D087D318061AFF5636DBDA4BE5B8BEEE5680023FC7D419775610FEDF9A74E9F7AE2462F6941Eq6XCG
consultantplus://offline/ref=E44C885BC8E23F94341EBBFDBB691EA846F7D087D318061AFF5636DBDA4BE5B8BEEE5680023FC7D418775610FEDF9A74E9F7AE2462F6941Eq6XCG
consultantplus://offline/ref=E44C885BC8E23F94341EA5F0AD0541A14DFD8A82D11A0E48A102308C851BE3EDFEAE50D5537896D919741C41B9949575E0qEX0G
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=215727
http://www.sargat.omskportal.ru/


2  

№ 11 (505) от 18.06.2025 
Администрации Саргатского муниципального района Омской области, расположенный по адресу: 

Саргатский район, р.п. Саргатское, ул. Октябрьская, д. 38Б. 

5. Участник конкурса лично либо его представитель на основании нотариально 

удостоверенной доверенности в сроки, предусмотренные решением об объявлении конкурса, представляет 

в Комиссию заявление в письменной форме о согласии на участие в конкурсе с обязательством в случае 

его избрания на должность Главы Саргатского района прекратить деятельность, несовместимую с 

замещением данной должности (далее – заявление о согласии) (приложение № 2 к решению), согласие на 

получение SMS-извещений по вопросам проведения конкурса (приложение № 3 к решению), согласие на 

обработку персональных данных (приложение № 4 к решению).  

В заявлении о согласии указываются следующие сведения: 

1) фамилия, имя, отчество (при его наличии); 

2) дата и место рождения; 

3) адрес места жительства; 

4) адрес места пребывания (если оно не совпадает с местом жительства); 

5) данные паспорта гражданина Российской Федерации или данные документа, заменяющего 

паспорт гражданина Российской Федерации; 

6) идентификационный номер налогоплательщика (при наличии); 

7) о гражданстве (подданстве) иностранного государства либо виде на жительство или иного 

документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на 
территории иностранного государства; 

8) сведения о профессиональном образовании с указанием организации, осуществляющей 

образовательную деятельность, года ее окончания и реквизитов документа об образовании и о 
квалификации (при наличии); 

9) основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного 

места работы или службы – род занятий). 

Если участник конкурса является депутатом представительного органа муниципального 

образования, законодательного (представительного) органа субъекта Российской Федерации и 

осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, в заявлении должны быть указаны сведения об 
этом и наименование соответствующего представительного органа муниципального образования, 

законодательного (представительного) органа субъекта Российской Федерации; 

10) сведения о судимости, а если судимость снята или погашена, – также сведения о дате снятия 
или погашения судимости; 

11) сведения о наличии счетов (вкладов), хранении денежных средств и ценностей в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владении и (или) 
пользовании иностранными финансовыми инструментами; 

12) сведения об отсутствии у участника конкурса на дату проведения конкурса ограничений 

пассивного избирательного права, предусмотренных Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» (далее – Федеральный закон № 67-ФЗ); 

13) сведения о дате подачи руководителю органа Омской области по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера по форме, утвержденной Президентом Российской Федерации, в отношении 

себя, своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

Участник конкурса вправе указать в заявлении о согласии свою принадлежность к политической 

партии либо не более чем к одному иному общественному объединению, зарегистрированному не позднее, 

чем за один год до дня голосования в установленном законом порядке, и свой статус в этой политической 
партии, этом общественном объединении при условии представления вместе с заявлением документа, 

подтверждающего указанные сведения и подписанного уполномоченным лицом политической партии, 

иного общественного объединения либо уполномоченным лицом соответствующего структурного 
подразделения политической партии, иного общественного объединения. 

6. К заявлению о согласии прилагаются следующие документы: 

1) выписка из протокола съезда (конференции) или общего собрания общественного 
объединения либо его регионального отделения или иного структурного подразделения общественного 

объединения (в случае выдвижения участника конкурса общественным объединением, либо его 

региональным отделением или иным структурным подразделением общественного объединения); 

2) копия паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа, заменяющего 

паспорт гражданина Российской Федерации (подлинник указанного документа предъявляется при подаче 

заявления о согласии); 

3) оформленные в установленном законодательством порядке сведения о трудовой деятельности 

и (или) подлинник, либо заверенная в установленном порядке копия трудовой книжки или подлинники, 
либо заверенные в установленном порядке копии иных документов, подтверждающих трудовую 

деятельность (за исключением случая, если трудовая деятельность осуществляется впервые); 

4) копия документа, подтверждающего сведения о профессиональном образовании (при 
наличии) (подлинник указанного документа предъявляется при подаче заявления о согласии);  

5) копия уведомления или свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом 

органе по месту жительства на территории Российской Федерации (подлинник указанного документа 
предъявляется при подаче заявления о согласии); 

6) копии документов воинского учета – для граждан, пребывающих в запасе, военнообязанных и 

лиц, подлежащих призыву на военную службу (подлинники указанных документов предъявляются при 
подаче заявления о согласии); 

7) согласие участника конкурса на обработку его персональных данных; 

8) справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о 
прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям, выданная в порядке и по 

форме, которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим 

функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в 
сфере внутренних дел (далее – справка о судимости), выданная не ранее чем за 3 месяца до срока 

окончания приема заявления о согласии и иных документов (далее – срок окончания приема документов), 

указанного в пункте 36 настоящего Порядка; 

9) заключение медицинской организации о наличии (отсутствии) заболевания, препятствующего 

поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации или муниципальную 

службу, или ее прохождению; 

10) характеристика с места жительства, выданная не ранее чем за 1 месяц до срока окончания 

приема документов (при наличии); 

11) если участник конкурса менял фамилию или имя, или отчество, – копии соответствующих 

документов (подлинники указанных документов предъявляются при подаче заявления о согласии); 

7. Участник конкурса обязан представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера в порядке, установленном федеральным законодательством и 
Законом от 15.03.2018 № 2060-ОЗ. 

8. В случае если участник конкурса указывает при подаче документов дополнительные сведения 

о себе (о награждениях, о присвоении почетных званий, ученых степеней, ученых званий, о 
профессиональной подготовке, о его общественной поддержке при проведении конкурса и т.п.), участник 

конкурса обязан к заявлению о согласии приложить копии документов, подтверждающих указанные 

сведения (подлинники указанных документов предъявляются при подаче заявления о согласии). 

Документы, указанные в настоящем пункте участник конкурса обязан представить лично либо 

указанные документы могут быть представлены по просьбе участника конкурса иными лицами в случаях, 

если участник конкурса болен (при этом подлинность подписи участника конкурса на заявлении в 
письменной форме должна быть удостоверена нотариально либо администрацией медицинской 

организации, оказывающей медицинскую помощь в стационарных условиях, в которой участник конкурса 

находится на лечении), иных случаях, установленных федеральным законом. 

9. Дополнительно к документам, указанным в пунктах 31, 31.1 Порядка проведения конкурса, 
участником конкурса в Комиссию могут быть представлены документы в поддержку избрания его Главой 

Саргатского района (в том числе от общественных объединений либо их региональных отделений или 

иных структурных подразделений общественных объединений, собраний граждан), а также заверенные 
нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы) участника конкурса документы о 

дополнительном профессиональном образовании, о замещаемых общественных должностях, иные 

документы, характеризующие его профессиональную подготовку. 

10. 15 августа 2025 года конкурсная комиссия принимает решение о регистрации кандидата, 

либо при наличии оснований, предусмотренных пунктом 41 настоящего Порядка проведения конкурса. 

11. Конкурс проводится в форме индивидуального собеседования отдельно с каждым 
зарегистрированным кандидатом. 

В процессе индивидуального собеседования каждый член Комиссии рассматривает 

зарегистрированных кандидатов на предмет оценки их профессиональных и личностных качеств для 
осуществления полномочий Главы Саргатского района по решению вопросов местного значения округа. 

По результатам индивидуального собеседования проводится прямое открытое голосование 

членов Комиссии по каждому зарегистрированному кандидату отдельно. 
Победившими в конкурсе считаются не менее двух зарегистрированных кандидатов, за которые 

проголосовало большинство членов Комиссии.  

В день проведения индивидуального собеседования Комиссией  принимается решение о 
представлении Совету Саргатского района не менее двух зарегистрированных кандидатов для избрания на 

должность Главы Саргатского района. 

12. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в газете органов местного самоуправления 
«Саргатский вестник» и разместить на официальном сайте Саргатского муниципального района Омской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте sargat.gosuslugi.ru. 

 
 

Председатель Совета 

муниципального округа  
Саргатский район Омской области 

____________А.А. Белялова 

 И.о. Главы  

Саргатского муниципального района 
Омской области 

____________А.И. Голубенко 

 

 

Приложение № 1  
к решению Совета Саргатского района  

от 18.06.2025 года № 36  

 
 

СПИСОК 

 членов комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Саргатского района Омской области 

 

I. Члены конкурсной комиссии  по отбору кандидатур на должность Главы Саргатского 

района Омской области, назначенные Советом Саргатского района (Решение Совета Саргатского района 

от 28.05.2025 № 33) 

 

1)  Бадаев Андрей Эмиржанович - индивидуальный предприниматель; 

2) Березин Михаил Николаевич - пенсионер, Председатель Совета     Саргатского 
муниципального района Омской области 5 созыва;  

3) Дорофеев Владимир Викторович - и.о. председателя Саргатской местной районной 

организации Омской областной организации ООО «Всероссийское общество инвалидов»; 
4) Луговик  Владимир Фёдорович - глава КФХ «Великорусское»; 

5) Смирнова Елена Алексеевна - председатель Саргатского районного отделения Омской 

областной общественной организации ветеранов (пенсионеров); 
6) Суставов Сергей Васильевич - директор МБУ дополнительного образования Саргатского 

муниципального района Омской области «Саргатская детская школа искусств». 

 
II. Члены конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Саргатского района, 

назначенные Губернатором Омской области (Распоряжение Губернатора Омской области от 11.06.2025 № 

102-р) 
 

1) Глушков Артур Асламбекович - главный специалист отдела по взаимодействию с органами 

местного самоуправления управления по работе  
с органами местного самоуправления Министерства внутренней политики Омской области; 

2) Зайц Евгений Анатольевич - начальник сектора организации выборов в Саргатском районе 

управления организации избирательного процесса аппарата Избирательной комиссии Омской области; 
3) Косов Виктор Николаевич - директор БУ ОФСК «Урожай», бассейн «Дельфин»; 

4) Курманов Динар Хуснутдинович - заместитель Председателя Правительства Омской области; 

5) Михайлова Елена Михайлова - руководитель филиала казенного учреждения Омской области 
«Центр занятости населения Омской области» кадровый центр Саргатского района; 

6) Чанышев Ильшат Рашитович - начальник Главного управления Государственного 

строительного надзора и государственной экспертизы Омской области.  
 

Приложение № 2  

к решению Совета Саргатского района  

от 18.06.2025 года № 36  

 

В конкурсную комиссию по отбору 
кандидатур на должность  

Главы Саргатского района  

 от __________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

  

ЗАЯВЛЕНИЕ 
  

Даю согласие на участие в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы Саргатского 

района. 
Обязуюсь в случае избрания  прекратить деятельность, несовместимую с замещением 

должности Главы Саргатского района. 

  
О себе сообщаю следующие сведения: 

1. Дата рождения - ____________________ _____ года, место рождения - _________________ 

                                       (день) (месяц) (год) 
________________________________________________________________________________ 

(указывается место рождения согласно паспорту гражданина 
________________________________________________________________________________ 

Российской Федерации) 

  
2. Адрес места жительства: ________________________________________________________ 

                                             (индекс, наименование субъекта Российской Федерации, район,  

________________________________________________________________________________ 
   город, иной населенный пункт, улица, номер дома, корпуса (строения и т.п.), квартиры) 

_______________________________________________________________________________.  

  

3. Данные паспорта  гражданина  Российской  Федерации или документа, заменяющего паспорт 

гражданина: 

  

вид документа - __________________________________________________________________ 

                         (паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина) 
данные документа, удостоверяющего личность: _______________________________ 

                                                                                      (серия, номер паспорта или 

___________________________________________________________________________ 
       документа, заменяющего паспорт гражданина) 



3  

№ 11 (505) от 18.06.2025 
выдан _____________________________________________________________________ 

         (дата выдачи, наименование или код органа, выдавшего паспорт или 

__________________________________________________________________________, 
      документ, заменяющий паспорт гражданина) 

  

4.   Идентификационный номер налогоплательщика (при   наличии) - 
___________________________________________________________________________ 

  

5. Сведения о гражданстве - _______________________________________________ 
 

6. Сведения о наличии или отсутствии гражданства  (подданства) иностранного государства либо о 

получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание 
на территории иностранного государства: 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

  
7. Сведения о профессиональном образовании (при наличии) - _____________________ 

___________________________________________________________________________ 

(с указанием организации, осуществляющей образовательную деятельность, года 
___________________________________________________________________________ 

ее окончания и реквизитов документа об образовании и о квалификации) 

  
8. Основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий - 

___________________________________________________________________________ 

  (в случае отсутствия основного места работы или службы указывается род занятий; 
___________________________________________________________________________ 

если участник конкурса является депутатом представительного органа 

муниципального образования, законодательного 

__________________________________________________________________________, 

  (представительного) органа субъекта Российской Федерации и осуществляет 

                  свои полномочия на непостоянной основе, 
___________________________________________________________________________ 

то указываются сведения об этом и наименование соответствующего 

представительного органа муниципального образования, 
__________________________________________________________________________. 

законодательного (представительного) органа субъекта Российской Федерации) 
 

9. Сведения о принадлежности к политической партии либо не более чем к одному иному общественному 

объединению: 
___________________________________________________________________________ 

(указываются в случае принадлежности к политической партии либо не более чем к одному иному 

общественному объединению и свой статус в этой политической партии, этом общественном объединении 
при условии представления вместе с заявлением документа, подтверждающего указанные сведения) 

 

10. Сведения о судимости участника конкурса: 
___________________________________________________________________________ 

(указываются в случае, если у участника конкурса имелась или имеется судимость; 

___________________________________________________________________________ 
если судимость снята или погашена, - указываются сведения о дате снятия или 

погашения судимости) 

 
11. Сведения о наличии статуса иностранного агент или аффилированности с иностранным агентом: 

_____________________________________________________________________________ 

(указываются в случае, если у участника конкурса имеет статус иностранного агент или 
аффилированности с иностранным агентом) 

  

12.  Сведения о наличии счетов (вкладов), хранении наличных денежных средств и  ценностей  в  
иностранных  банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владении и (или) 

пользовании иностранными финансовыми инструментами 

___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

  
13. Ограничения пассивного избирательного права, предусмотренные Федеральным законом от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», в отношении меня (выбрать вариант ответа): 
    отсутствуют (нужное подчеркнуть) 

    присутствуют (нужное подчеркнуть) 

  
14. Настоящим подтверждаю, что я:_______________________________________________ 

подал (подала) "____" _______________ ______ года руководителю органа Омской  области по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений справку о  своих  доходах,  расходах,  об 
имуществе и обязательствах имущественного характера,  а  также о  доходах,  расходах,  об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей по  

форме, утвержденной Президентом Российской Федерации, в отношении себя, своей супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей. 

  

________________________ _________________________________________________ 
                  (подпись)                                                (расшифровка подписи) 

  

15. Контактный телефон: ___________________________________________________ 
  

16. Адрес электронной почты: _______________________________________________ 

  
Приложения: 

1) _______________________________________________________________________; 
2) _______________________________________________________________________; 

3) _______________________________________________________________________; 

4) _______________________________________________________________________; 
5) _______________________________________________________________________; 

и т.д. 

(указываются согласно пунктам 31 – 34 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 
Главы Саргатского района) 

 

______________________ 
(дата) 

  

________________________ __________________________________________________ 
(подпись)                          (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение № 3  

к решению Совета Саргатского района  

от 18.06.2025 года № 36  

 
 

 В конкурсную комиссию по отбору 

кандидатур на должность Главы 
Саргатского района  

 

   от _______________________________  

(фамилия, имя, отчество  

 

   

РАСПИСКА  
о согласии на получение SMS-извещений  

   

Я, __________________________________________________________________, согласен 

(согласна), что уведомления о дате, времени, месте проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность Главы _____________района (далее соответственно – конкурс, отбор), результатах конкурса, а 

также иное информирование конкурсной комиссии по отбору будут направлены на номер мобильного 

телефона: + 7_________________________ 

SMS-сообщением.  

   

Обязуюсь ежедневно просматривать SMS-сообщения.  

   

С момента поступления SMS-сообщения я считаюсь извещенным.  

В случае изменения указанного мною номера мобильного телефона обязуюсь проинформировать 

об этом конкурсную комиссию по отбору.  

Я соглашаюсь с тем, что конкурсная комиссия по отбору не несет ответственность за недоставку 

SMS-сообщений на указанный номер ввиду отсутствия на лицевом счету моего телефонного номера 

денежных средств, и с тем, что в данном случае я также считаюсь извещенным.  

   

               

(дата)  
   

(подпись)  
   

(расшифровка подписи)  

   

Приложение № 4  

к решению Совета Саргатского района  

от 18.06.2025 года № 36   
 

 

  
В конкурсную комиссию  

                                                               по отбору кандидатур на должность  

                                                   Главы Саргатского района Омской области 
 

   от ______________________________________  
_________________________________________________

___________________________________  

(фамилия, имя, отчество, адрес субъекта персональных 
данных, номер основного документа, удостоверяющего 

его личность, сведения о дате выдачи указанного 

документа и выдавшем его органе)  
   

СОГЛАСИЕ  

на обработку персональных данных  
   

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года 

№ 152-ФЗ «О персональных данных» даю добровольное согласие конкурсной комиссии по отбору 
кандидатур на должность Главы Саргатского района, Администрации Саргатского района, Совету 

Саргатского района на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), 

совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с 

персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, 

доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) моих персональных данных, 
содержащихся в заявлении о согласии на участие в конкурсе по отбору и приложенных к нему документах, 

с целью обеспечения моего участия в конкурсе по отбору. 

Я ознакомлен с тем, что: 
1) согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания настоящего согласия; 

2) настоящее согласие выдано на срок ______________________________ может быть отозвано на 

основании письменного заявления в произвольной форме в конкурсную комиссию по отбору по отбору 
кандидатур на должность Главы Саргатского района; 

3) после прекращения процедур по избранию Главы Саргатского района персональные данные 

хранятся в Совете Саргатского района в течение срока хранения документов, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации. 

Дата начала обработки персональных данных: ________ 202_ года 

               

(дата)     (подпись)     (расшифровка подписи)  

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=476456&date=18.06.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=439201&dst=100278&field=134&date=18.06.2024


4  

№ 11 (505) от 18.06.2025 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Совет Саргатского муниципального района Омской области. 

газета зарегистрирована решением Совета Саргатского муниципального района  

Омской области от 15.04.2011 № 19 «Об утверждении печатного средства  

 массовой информации «Саргатский вестник»  

Саргатского муниципального района Омской области 

Подписано в печать 18.06.2025  г. в 11.00. 

Тираж:  13 экз, Объём 2 печ. лист 

18.06.2025  Печать цифровая. 

Издатель   - Совет Саргатского  муниципального района  Омской области 

Адрес издателя: Омская область, р.п. Саргатское, ул. Октябрьская 38Б 

Распространяется бесплатно 

За достоверность сведений в опубликованных материалах несут их авторы  

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 


